САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 29/12/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «29» декабря 2020 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 12 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
3. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО «Металло Промышленный Холдинг» ИНН 7722788714

ООО «ХОРДА» ИНН 7806517291

ООО «КОМСЕТ» ИНН 5053042204

ООО «КРОНА»
ИНН 7713725612

ООО «ЗауралЛеспроект» ИНН 4510023620

ООО «СтройПроект 40» ИНН 4025450190

ООО «Проектно-строительная компания «ИКАДИС» ИНН 9701049191

ООО «ИНВЕСТЕХЭНЕРГО» ИНН 7719698612

ООО «Интер-Проект» ИНН
7727628714

ООО «ИНСПРО» ИНН 7743934268

ООО «ИнвестПРОЕКТ» ИНН 7722835298

ООО «ИНЖ-КОМ» ИНН 5007101021

ООО «Кадастровый инженер» ИНН 4253014820

ООО «СТАРИС» ИНН 9718116470

ООО «СГА-ИНЖИНИРИНГ» ИНН 276904363

ООО «РАПИР» ИНН 7814677186

ООО «Рефинжиниринг» ИНН 7743908564

ООО «Регионпромкомплект» ИНН 7448146968

ООО «Строительные направления» ИНН 7723588130

ООО «Велес» ИНН 3664132539

ООО «Проектно-строительная компания «ФАЭТОН» ИНН 5239010840

ООО «Строительно-коммерческая компания Лаверна» ИНН 6501289095

ООО «КАДАСТРОВОЕ ДЕЛО» ИНН 1657117102

ООО «Алюминиевый цех №1» ИНН 5018194451

ООО «АЛЬПБАУ» ИНН 9709053048

ООО «Автоматизация энергетических производств» ИНН 7727508632

ООО Инженерно-Консультативный Центр «КубаньМонтажДиагностика»
ИНН 2309136635

ООО «Северо-Западный институт проектирования» ИНН 7715933801

ООО Строительная компания «ЭнергоКомплекс» ИНН 5032307315

ООО «ВЕРТИКАЛЬ ПРОЕКТ» ИНН 7726448765

ООО Группа компаний «Профессиональные инвестиции» ИНН 6027150237

ООО «Проектное бюро «АЭРОХЕЛП» ИНН 7840473407

ООО «Проектный центр «Решение» ИНН 2204038824

ООО «ПроПроект» ИНН 9725022495

ИП Сучков Петр Андреевич ИНН 5,24922E+11

ООО «ИНДЕТЕК» ИНН 7813108074

ООО «РегионЭнергоСтрой» ИНН 4003034823

ООО «РМС Северо-Запад» ИНН 7802691186

ООО «СВКР-ИНЖИНИРИНГ» ИНН 6452107864

      ООО «Сервисный центр «БРЕСЛЕР» ИНН 7017315795
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «03» марта 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «Системы Безопасности» ИНН 9718023152;

ООО «АРХ-Проект» ИНН 2721123517.

             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
ООО «Научно-производственное объединение «Звезда» ИНН 7736680661;

ООО «Глобус» ИНН 7203479769;

ООО «Гермес-Телеком» ИНН 6164126437;

ИП Афанасьев Олег Вячеславович ИНН 230808249931;

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «28» января    2021 г.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.